lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública, no 
cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, sob a matrícula n° 212-
7, referência salarial PRIMEIRA CLASSE V da Lei Municipal 
nº 1.868/2019, com redação alterada pela Lei Municipal n° 
2.149/2024, com proventos integrais, fixados em R$ 5.825,80 
(Cinco mil oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos), 
conforme processo administrativo n° 2020.05082-1.
•	 Vencimento base – atribuído ao cargo de Guarda 
Civil Municipal da Lei Municipal nº 1.868/2019 c/c Art. 1° Lei 
Municipal n° 2.149/2024..............R$ 3.883,87.
•	 Adicional de quinquênio – correspondente a 30%

[...]

o vencimento base, conforme Art. 35 da Lei Municipal nº 
500/93..................R$ 582,58.
•	 Adicional de 5% (cinco por cento) sobre o 
vencimento base conforme Art. 82 da Lei Complementar nº 
796/99................R$ 194,19.

Provento mensal.................. R$ 5.825,80 (Cinco mil 
oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos).

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos financeiros válidos a partir de 
01/01/2026.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.
ANDRÉ CARVALHO POEYS
Presidente PREVI MIRACEMA
Portaria n° 010/2025